[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 886/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a limpeza da praça do bairro São Cristóvão e instalar uma cobertura em uma parte da praça, com mesas pintadas para jogos de dama, para melhorar o lazer dos idosos.

JUSTIFICATIVA

A praça se encontra sem manutenção e com mato e sujeira em alguns pontos. O local é muito freqüentado pelos moradores mais idosos do bairro, que tem a praça como espaço de lazer. Nelas eles jogam damas, baralho, conversam e se distraem, mas com o sol forte e a chuva, em alguns horários, fica impossível permanecer no local. A cobertura e as mesinhas de damas vão proporcionar mais lazer a comunidade do bairro.

Sala das Sessões, 03 de Novembro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE